Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL 01/2020, de 22/04/2020

PROCESSO SELETIVO PARA INSTRUTORES INTERNOS

RESULTADO FINAL

Em obediência ao Edital nº 001/2020, que rege o Processo Seletivo de Instrutores
Internos para a Execução de Plano de Desenvolvimento de Pessoas, de 22/04/2020, a
Comissão Examinadora do Processo Seletivo, torna público o resultado final, conforme abaixo
especificado:

CURSO PRETENDIDO:  ASSÉDIO MORAL

COLOCAÇÃO CANDIDATO OPÇÃO

NOTAS DAS ETAPAS

ANÁLISE
CURRICULAR

ENTREVISTA FINAL

1ª
Anderson Lincoln

Vital da Silva
1ª 24 50 74

2ª
Adenilda Texeira

Arruda
1ª 11 48 59

CURSO PRETENDIDO:  GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DO CONHECIMENTO

COLOCAÇÃO CANDIDATO OPÇÃO

NOTAS DAS ETAPAS

ANÁLISE
CURRICULAR

ENTREVISTA FINAL

1ª
Dalton Chaves

Vilela Júnior
1ª 46 50 96

2ª
Manoel Carlos de

O. Júnior
2ª 30 50 80

3ª
Tristão Sócrates B.

Cavalcante
1ª 24 50 74

4ª
Ângela Maria G.

Oliveira
1ª 48 15 63

5ª
Arivano Sousa

Silva
1ª 03 47 50

CURSO PRETENDIDO:  GESTÃO DA INTEGRIDADE E LEI DE IMPROBIDADE
ADMINISTRATIVA

COLOCAÇÃO CANDIDATO OPÇÃO

NOTAS DAS ETAPAS

ANÁLISE
CURRICULAR

ENTREVISTA FINAL

1ª
Jane Maria Castro

Guidão
1ª 23 50 73

2ª
Arivano Sousa

Silva
3ª 3 47 50

CURSO PRETENDIDO:  PROGRAMA DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA DOCENTES:
CURSO DE INTRODUÇÃO A UNIVERSIDADE

COLOCAÇÃO CANDIDATO OPÇÃO
NOTAS DAS ETAPAS

ANÁLISE
CURRICULAR

ENTREVISTA FINAL

1ª
Rozane Alonso

Alves
2ª 21 50 71

2ª
Adenilda Texeira

Arruda
3ª 11 48 59

3ª
Aline Arcanjo

Gomes
2ª 5 50 55

CURSO PRETENDIDO:  PROGRAMA DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA PROGRAMA
DE FORMAÇÂO PEDAGOGICA PARA DOCENTES: METODOLOGIAS PARA O ENSINO

SUPERIOR

COLOCAÇÃO CANDIDATO OPÇÃO

NOTAS DAS ETAPAS

ANÁLISE
CURRICULAR

ENTREVISTA FINAL

1ª
Manoel Carlos de

Oliveira Júnior
1ª 30 50 80

2ª
Rozane Alonso

Alves
1ª 21 50 71

3ª
Aline Arcanjo

Gomes
1ª 5 50 55

4ª
Maria Isabel Alonso

Alves
2ª 5 49 54

CURSO PRETENDIDO: REDAÇÃO OFICIAL

COLOCAÇÃO CANDIDATO OPÇÃO
NOTAS DAS ETAPAS

ANÁLISE
CURRICULAR

ENTREVISTA FINAL

1ª
Adriano Brito

Feitoza
1ª 28 50 78

2ª
Giêr Monteiro

Memória
1ª 17 49 66

3ª
Maria Isabel Alonso

Alves
3ª 5 49 54

4ª
Arivano Sousa

Silva
2ª 3 47 50

Conforme item 5.6.1. do presente edital a divulgação do resultado final do processo seletivo
para instrutores internos será disponibilizado no endereço eletrônico da UFAM
(http://www.ufam.edu.br/) e da PROGESP (http://progesp.ufam.edu.br) conforme período
previsto no cronograma deste Edital, reservada à organização do certame a prorrogação da
data, sendo de total responsabilidade do candidato o acompanhamento das etapas.

Manaus, 18 de maio de 2020.

Selma Maria Silva do Nascimento

Presidente da Comissão Multidisciplinar de Seleção de Instrutor Interno